

### آب آشامیدنی نرگان آباد در منطقه زرگان پایدار شد



سرپرست دفتر بهبود روش‌های آب شرکت آبهای آهواز گفت: مشکل آب آشامیدنی منطقه نرگان آباد در حال حاضر آب این منطقه پایدار است. آتش‌افشینی افزود: تعداد زیاد آتش‌افشانی هم‌میزاب از این منطقه باعث افت فشار و کسختگی لوله‌های شده است. وی اظهار داشت: حدود ۶۰ واحد بهره برداری عملیات رنگ خروجی تصفیه خانه شیبیان را به سمت خیابان‌های نرگان در زرگان هدایت کردند. جانی با اشاره به رفع مشکل افت فشار آب گفت: مأموران شرکت آب اقدام به تعمیرات و شست و شوی استعدادهای نیز کرده‌اند. وی ادامه داد: جمعیت ساکن در نرگان حدود سه هزار نفر هستند از این رو تلاش شد تا ۴ در نوبت کار طی ۳ روز مشکل آب آشامیدنی آنها رفع شود. جانی از تمام ساکنان این منطقه درخواست کرد: برای دسترسی به آب آشامیدنی سالم و پایدار نسبت به کمترین اشتعاب مجاز اقدام کنند.

### کرونا ۲ مرکز خدمات سلامت را تعطیل کرد

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان گناوه گفت: ارائه خدمات بهداشتی در مراکز خدمات جامع سلامت روستایی شمال خلیفگی و ایستگاه‌های این شهرستان به دلیل ابتلا شماری از کارکنان آنها به ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی تعطیل شد. محمد بازاری اعلام کرد: با مثبت شدن آزمایش‌های کرونا، تعدادی از همکاران در مراکز خدمات جامع سلامت روستایی شمال خلیفگی و خدماتی با توجه به اهمیت حفظ سلامت مراجعان تصمیم به توقف ارائه خدمات این ۲ مرکز گرفته شد. وی بیان کرد: تعطیلی مراکز خدمات جامع سلامت روستاهای شمال خلیفگی و محمدصالحی برای اطمینان از سلامت سایر شاغلان در این مرکز صورت گرفته است. بازاری ادامه داد: با توجه به جمع بالای مراجعه‌کنندگان این مراکز و اهمیت حفظ سلامت شاغلان و مراجعان، مراکز خدمات جامع سلامت شمال خلیفگی و محمد صالحی تا اطمینان از سلامت همه شاغلان آن تعطیل است. وی بیان کرد: عموم مراجعان به این ۲ مرکز برای دریافت خدمات به از مراکز خدمات جامع سلامت شهر گناوه مراجعه کنند. محمد بازاری افزود: پیش از این نیز ۲ مرکز درمانی شهرستان بوشهر به دلیل ابتلا شماری از کارکنان آنها به ویروس کرونا، تعطیل شد.

### ۱۱ باغ تفریحی اقامتی در آبشار یاسوج پلمب شد



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: ۱۱ باغ تفریحی، اقامتی در آبشار یاسوج به علت عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی و پیش‌بینی و اسکان مسافران پسماند، به صورت زودبندانه افزوده با توجه به تذکراتی مکرر در خصوص رعایت پروتکل‌های بهداشتی و رعایت نشدن این پروتکل‌ها در سوسن برخی افراد، چنانچه ضمنی این پروتکل‌ها را رعایت نکنند، مطابق قانون برخورد خواهد شد. وی با بیان اینکه شیوع کرونا همچنان در استان وجود دارد، اظهار داشت: متأسفانه تعدادی از مراجعان غرضی و مسافرک در مراسمات ختم شب آوازهای افتتاح شده است. زودبندانه تصمیم گرفتند آبشار فاصله گذاری اجتنابی را رعایت کرده و از حضور در اجتماعات و اماکن عمومی خودداری کنند. وی افزود: همچنین با امکانی که پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند نیز به شدت برخورد می‌شود. زودبندانه اظهار داشت: در برخی از اماکن اجتماعات و ازدحام باشد، جمع‌شدن و فاصله گذاری اجتماعی نیز رعایت نمی‌شود.

### ۵ پلمپ ۸ نانوایی در آبادان

سرپرست مرکز بهداشت شهرستان آبادان گفت: در سه هفته اخیر بیش از ۲۸۰ نانوایی در آبادان صورت گرفت و هشت نانوایی به علت رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی از این شهرستان پلمب شدند. نجمه اسحاقی سرپرست این خصوص از پلمب نانوایی در منطقه از اجزای پروتکل‌های بهداشتی اظهار کرد: به بهداشتی محیط مرکز بهداشت آبادان علاوه بر رعایت‌های مرتبط با پیگیری موارد مبتلا به ویروس کرونا و آموزش‌های وسیع در حال اجرا در شهرستان بازرسی مرحله دوم پیگیری وضع نانوایان پلمب‌شده آبادان بیش از ۲۸۰ نانوایی را در سه هفته اخیر به صورت روزانه، همه روز و بدون تعطیلی، با رویکرد مراقبت بهداشتی انجام داد. وی افزود: پس از تحویل ۱۷۲ اظهارنامه بهداشتی در خصوص نواقص موجود به این گروه حساس، ۸ باب نانوایی در شهرستان آبادان به علت رعایت نکردن پروتکل‌های ایلاتی پلمب شدند.

رئیس اتاق بازرگانی استان بوشهر گفت: نچ‌های سفرای با معرفی کارگزار می‌توانند سفرهای خود به بنادر امارات را سر بگیرند. خورشید گزدرزای افزود: کشور امارات با تعریف پروتکل‌های جدید اجازه ورود نچ‌های سفرای به بنادر خود را صادر کرده است. وی بیان کرد: نچ‌های سفرای باید پیش از خروج از کشور نماینده و وکیل در امارات انتخاب و مأمور خرید کالاهای مورد نیاز خود و تحویل آن به بنادر تعیین کنند.

گزدرزای ادامه داد: پس از تهیه کالا از سوی وکیل، نچ‌های می‌توانند در بنادر استان خروج کرده و در بنادر دبی، پهلوی بکیرند و همچنین سه روز وقت دارند کالاهای خود را بازمی‌گردانند و اجازه خروج دریافت کنند. وی اضافه کرد: طبق پروتکل‌های جدید کشور امارات برای جلوگیری از شیوع کرونا، مولانان نچ‌های ایرانی باید زیر ۶۰ سال سن داشته باشند و اجازه

### کم‌آبی شدید در روستاهای تنگستان

این روزها کم‌آبی شدید در روستاهای شهرستان تنگستان مشکلات زیادی را برای مردم این منطقه ایجاد کرده است که باید راهکارهای اساسی برای عبور از این مشکلات اتخاذ شود. تنگستان تنگستان این روزها با مشکلات زیادی در زمینه تأمین آب مورد نیاز خود روبرو است و کمبود آب مردم روستاهای این شهرستان را به شدت آزار می‌دهد و انتظار دارند مسئولان برای رفع مشکل آنها تلاش کنند. در شرایطی که بارش‌های خوبی را در سطح کشور شاهد بودیم و بسیاری از سد‌ها با تمام ظرفیت آبیگری در شش‌ماه انتظار می‌رفت، اما مشکل برای تأمین آب در استان بوشهر وجود نداشته باشد ولی باز هم شاهد کمبود آب هستیم. در استانی که ۹۰۰ کیلومتر مرز آبی با خلیج فارس دارد، تأمین آب پایدار از مسیر دریا می‌گذرد و باید تأسیسات آب شیرین کن در نقاط مختلف این استان مستقر شود تا کمترین مشکلات را شاهد باشیم.

رئیس شورای روستاهای روستایی شهرستان تنگستان در این زمینه گفت: وضع خوبی در روستای رستمی به هیچ وجه شایسته مردم این منطقه نیست و انتظار می‌رود مسئولان تلاش جدی برای رفع مشکل داشته باشند.

سید فیضه لطیعی با اشاره به اینکه مشکلات سلامت جمع سلامت روستایی شمال خلیفگی و ایستگاه‌های این شهرستان به دلیل ابتلا شماری از کارکنان آنها به ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی تعطیل شد. محمد بازاری اعلام کرد: با مثبت شدن آزمایش‌های کرونا، تعدادی از همکاران در مراکز خدمات جامع سلامت روستایی شمال خلیفگی و خدماتی با توجه به اهمیت حفظ سلامت مراجعان تصمیم به توقف ارائه خدمات این ۲ مرکز گرفته شد.

وی با بیان اینکه از اردیبهشت‌ماه تاکنون با کمبود شدید آب روبرو بوده‌ایم، تصریح کرد: انتظار می‌رود اعتبارات مردم‌دراز برای تأمین آب مورد نیاز مردم منطقه اختصاص یابد تا مردم بیش از حد عذاب نباشند.

افزایش سهمیه آب ورودی تنگستان عالی‌جناب سرپرست روستایی‌پور فرماندار تنگستان نیز اظهار داشت: امی، نرین، گلدی نرین و دغدغه جدی و مورد بحث در شهرستان تنگستان، کمبود آب است

### ورود افراد بدون ماسک به ادارات دیلم ممنوع شد

فرماندار دیلم استان بوشهر گفت: دستگاه‌های اجرایی با توجه به روند صعودی آلودگی مبتلایان کرونا در این شهرستان اقدام به ورود افراد بدون ماسک در حوزه کاری خود ممنوع کنند. احمد دستنی در نشست اضطراری ستاد مبارزه با کرونا این شهرستان افزود: تمامی مدبران و کارکنان پناهگاه و دستگاه‌های اجرایی شهرستان موظف هستند در محل کار از ماسک استفاده کنند. وی اظهار داشت: در صورت رعایت نکردن مواردین بهداشتی توسط شهروندان، خطر جدی سلامت شهرستان را تهدید می‌کند.

فرماندار دیلم گفت: برای پیشگیری از گسترش ویروس کرونا در این شهرستان اقدامی بخشی به جامعه با ابزارهای مختلف ضروری است. دستنی افزود: باید تک‌تک افراد در شهرستان دیلم، گروه‌های اجتماعی و مجازی برای مبارزه با این بیماری نقش ایفا کنند. ستاد ستاد مبارزه با کرونا نیز در صورت رعایت نکردن مواردین بهداشتی، کار درمانی، پزشکی و بهداشتی که در خط مقدم مقابله با این ویروس قرار دارند دچار آسیب جدی وسختی خواهند شد. وی ادامه داد: فرماندار دیلم در شرایط موجود باید به ۵ دستگاه میونسپال شهرستان شش و دو در زمین زمینه پیگیری و اقدام خواهد شد. فرماندار دیلم گفت: اطلاع رسانی در زمینه راه‌های پیش‌گیری از این بیماری باید به صورت روزانه و مستمر به مردم ارائه شود.

### فعالان اقتصادی بیکار کارت هدیه توزیع کردند



کسانی پور اظهار داشت: متأسفانه اعلام اعلام مالی، بانسی ایستمر انگشتی، تبخ سنج دیجیتال، لباس قابل شست و شوی اولوله، تریچ محافظ صورت، عینک یکبار مصرف، کلاه یکبار مصرف و سفید تمام قیاسر، لباس اورال، سفید حفاظت فردی شامل گان، کلاه، کاور، شلوار و کفش از بهترین اقلام بهداشتی و پزشکی اهدا شده به بیماران‌های کجکلیوبه و بوبرحدم داد استند اما کمبود بود است. کسانی پور ادامه داد: کم‌کم‌های اهدایی اتاق بازرگانی و کمپین نفس با نظارت نمایندگان اتاق باسجوس و با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی، در باسجوسست‌های استان شامل علوه جلیل، هیدهد پهنشتی، امام سجاد<sup>۱۰</sup> یاسوج، امام خمینی<sup>۱۱</sup> شه شه دهنشت و شهید حاجی شهر دوکتیمان توزیع شده است. کسانی پور تاکید کرد: توزیع دستکش لاتکس، ژل ضدعفونی کننده دست، ماسک بین سه مرکز درمانی، مایع ضدعفونی و شربت توکمیت دستگاه‌های پزشکی، اقشار آسیب پذیر از دیگر کم‌های فعالان اقتصادی برای ماهر جوانان کرونا در استان بوده است. پس از انتشار لیست نامی که شامل ماسک و کاره و کجکلیوبه و بوبرحدم راکد می بود رونق شد. فعالان کجکلیوبه از کارهای حوزه های کجکلیوبه، کشاورزی، صنایع سنتی، اصناف پرخرشندمان آراشگاه‌ها و رستوران‌ها بیشترین خسارت‌های مالی را از انتشار ویروس کرونا در این استان متحمل شدند.

### جنب

### سفر نچ های سفرای به بنادر امارات از سر گرفته شد



پس از اتمام کارکنان بنادر را ندارند.

گزدرزای ادامه داد: بعد از ورود نچ به بنادر دبی، پهلوی بکیرند و همچنین سه روز وقت دارند کالاهای خود را بازمی‌گردانند و اجازه خروج دریافت کنند. وی اضافه کرد: طبق پروتکل‌های جدید کشور امارات برای جلوگیری از شیوع کرونا، مولانان نچ‌های ایرانی باید زیر ۶۰ سال سن داشته باشند و اجازه

### کم‌آبی شدید در روستاهای تنگستان

## راهی جز ساخت آب‌شیرین کن‌ها نیست



که گذر از این بحران نیاز به همراهی مردم، شهروان، دیهاری و همکاری مسئولان مربوطه دارد.

دوامه داد: با توجه به اهمیت موضوع، بیشترین حجم پروژه‌های حوزه آب استان، در چند سال اخیر انجام گرفته و استاندارد آب‌شیرین نیز به صورت هفتگی جلاست حوزه آب را شش‌ماه مدیریت و پیگیری رفع مشکل است.

فرماندار تنگستان با اشاره به برنامه‌هایی در راستای ورود رفت از بحران کم‌آبی بیان کرد: باسجوسست‌های افزایش سهمیه ورودی آب شهرستان و قطع اشتعابات خارج‌خانه و ساخت و سازهای غیرمجاز و مدیریت توزیع نسبت به کاهش بحران اقدام می‌کند. وی خاطرنشان کرد: با توجه به فرسودگی خط انتقال و شبکه توزیع آب و در راستای اجرای طرح نوسازی و بهسازی خط انتقال و شبکه توزیع آب، دیهاریان همکاری برای ساخت و سازهای غیرمجاز شهرستان یعنی آرون.

رئیس‌پور با اشاره به پروژه‌های حوزه آب در شهرستان بیان داشت: پروژه احداث مخازن شیر درواز به‌نگه فرد پهل و آب‌شیرین کن دوار نیز باوجود پیگیری‌ها و تلاش‌های صورت گرفته از پیشرفت فیزیکی خوبی برخوردار نبوده و امیدواریم سرمایه

### تعریف قطعه سوم محور خضر نبی کلتگ زنی شد

در مراسم با حضور نماینده مردم آبادان در مجلس، تعریفی و بهسازی و روکنگ آسفالت قطعه سوم محور خضر نبی آبادان کلتگ زنی شد. نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی در این مراسم اشاره به روکنگ آسفالت آن در محورهای آرون در آبادان به شهر آورد و روستاهای ششماری را این طریق به شهر وصل می‌شوند. اظهار کرد: این جاده که از چوبده تا ایستگاه اتشاد دارد کیفیت لازم را ندارد و همواره به دنبال رفع مشکلات ناشی از کم عرض و آلودگی بودن آن می‌باشد.

جلیل مختار افزود: خوشبختانه قطعه سوم این محور به طول ۶ کیلومتر کلتگ زنی شد و قرار است در مدت ۶ ماه کار تعریفی، نوسازی، بهسازی و روکنگ آسفالت آن در پایان به‌سودی افزود: قطعه اول این محور به طول ۶ کیلومتر پیش از این تعریفی، نوسازی و بهسازی شده بود و قطعه دوم نیز در مدت ساخت است تا تکمیل این سه قطعه، تردد در این مسیر بسیار تسهیل می‌شود و تلفات انسانی به طرز قابل توجهی کاهش می‌یابد.

مختار با اشاره به اینکه این پروژه راکد بود، تاکید کرد: برای اقدام فعاالتی قطعه سوم پیگیری‌های فراوانی به همراه سعید جنبی «موظف» دیگر نماینده آبادان انجام دادیم که خوشبختانه امروز این پیگیری‌ها به ثمر نشست.

### اجرای دوباره شرایط فاصله‌گذاری اجتماعی در قسم

فرماندار قسم گفت: با توجه به شرایط شیوع کرونا در شهرستان قسم، شرایط فاصله‌گذاری اجتماعی به مدت یک هفته در قسم اجرا می‌شود. علیرضا نصری گفت: در این راستا بازارهای بزرگ قسم و درگاه‌ها به مدت یک هفته تعطیل اعلام می‌شود و مسافر مزاحمان نیز فقط در صورت رعایت پروتکل‌های می‌توانند سفرت کنند. وی ادامه داد: برگزاری مراسم‌های مختلف از جمله غرضی و عزرا به مدت یک هفته ممنوع اعلام می‌شود.

فرماندار قسم تصریح کرد: در روستاهای تن تا اطلاع بعدی ممنوع است که البته شامل عوامل تولید و عمرانی می‌شود. وی افزود: البته این عده نیز باید در رفت و آمد پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. سردی ادامه داد: همچنین پارک‌ها و مکان‌های محل اجتماع نیز تا اطلاع بعدی تعطیل اعلام می‌شود. وی اظهار کرد: مسئولان مربوطه باید ضد عفونی کردن

### ۳ هزار هکتار از اراضی شادگان زیر کشت شلنوک

مدیر جهاد کشاورزی شادگان گفت: در حال حاضر سه هزار هکتار از اراضی شادگان زیر کشت شلنوک رفت. قلیچ شعیب از آغاز کشت شلنوک در سه هزار هکتار از اراضی درخون این توابع شادگان خبر داد و گفت: اسامیل به دلیل تابمیت نشدن آب و محدودیت منابع آبی نسبت به کشت شلنوک تنها کشاورزان درخون فریب از کشت شلنوک هستند. وی از رقم کشت شد تا عنبر نخعی و رقم اصلاح

### راندگان تنگستان بوشهر تسهیلات کم بهره می‌گیرند



ایوانا: سرپرست سازمان سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بوشهر گفت: به راندگان تاکسی‌های فعال در این شهرستان در روزهای کرونایی ۲ تا ۵ میلیون تومان تسهیلات کم بهره پرداخت می‌شود.

حسن شجاعی پور گفت: شهرستان بوشهر نزدیک به ۲۰۰ تاکسی فعال دارد که از این شمار ۵۰ راننده که بیشترین فعالیت را در دوره شیوع کرونا داشته‌اند، برای دریافت تسهیلات با کارمزد ۴ درصد به بانک مامان معرفی شدند. وی افزود: برای حمایت از راننده‌های تاکسی که شیوع کرونا سبب کاهش درآمد آنها شده، تسهیلات عینی و ۱۵۰ کارت هدیه در میان رانندگان تاکسی و ۵۰ کارت هدیه در میان رانندگان سرویس مدراس توزیع شد. سرپرست سازمان سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بوشهر گفت: تاکنون غیراگرایی سازمان‌یافته در زمینه بیماری کرونا از رانندگان حمل و نقل عمومی شهرستان بوشهر صورت نگرفته است. با استعانت تسهیلات ۲۰۰ تاکسی فعال در این شهرستان در روزهای کرونایی ۲ تا ۵ میلیون تومان تسهیلات کم بهره پرداخت می‌شود.

### آتش خاموشی دیلم بوشهر مهار شد

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری دیلم استان بوشهر گفت: آتش سوزی جنگلی در منطقه کشت عماری این شهرستان پس از چهار ساعت کنترل و مهار شد. شاهرخ‌حسین آقاوردی افزود: در پی گزارش وقوع آتش سوزی ساعت ۲۲ صبح ۲۲ جمعه از مدیریت تفریح و شهرهای همجوار در استان خوزستان درخواست کمک شد که با اعزام به محل عزیمت و با همکاری مردم شاهد شد. اظهار داشت: با همکاری آتش نشانان چندین شهرستان خوزستان، فلات راه نشتی بهران، شهرداری دیلم و امام حسن<sup>۱۰</sup> و نوسازهای مردمی و بسیج آتش‌سوزی پس از چهار ساعت خاموشی انجام شد. کارشناسان برای بررسی وسعت و خسارت وارده به جنگل عماری اقدام شدند.

### آتش باره زانه کشتید در کوچه رباط ایذه



رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ایذه گفت: کوچه رباط ایذه از صبح دیروز به صورت تکلیف و نفعهای بار دیگر دچار آتش سوزی شده است. فرهاد حسین‌پور اظهار داشت: صبح جمعه آتش‌سوزی در کوچه رباط ایذه رخ داد که با اعزام نیروهای ایلمادی، این آتش در مرحله چهارم شد. افزود: پیش‌بینی لازم برای شروع مجدد آتش‌سوزی با توجه به وزش باد و احتمال آفتان کده‌های نداشتن اجام و نیروهای منابع طبیعی در این کوچه حضور داشتند. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ایذه ادامه داد: آتش از ساعتی پیش در برخی حواله رباط شلمور شده است. شهرداری ایذه در حال خاموش کردن آتش هستند. حسین‌پور تاکید کرد: پوشش گیاهی این منطقه از ترمس و درختان انام کوه‌های تشکیل شده است.

### دو قطعه تپه‌ها در منطقه مرغا ایذه رهاسازی شدند



رئیس اداره حفاظت محیط زیست ایذه گفت: دو قطعه تپه‌ها توسط شهردار کاشیجان، در طبیعت این شهرستان رهاسازی شدند. احمد میر اظهار داشت: نیروهای یگان حفاظت محیط زیست شهرستان ایذه چند گسترده‌ای در منطقه مرغا به کسب میدا جریع مجاز برداشت و وحشی برخورد کردند. وی افزود: این اقدام به صد ۲ قطعه تپه تپه کرده بود و مأموران اداره محیط زیست ایذه ضمن ریشه‌کن کردن گیاهان وحشی بود را کشف و ضبط کردند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست ایذه تاکید کرد: در ۲ قطعه برنده به رستگاه ایلمی منتقل و دو قطعه مرغا رهاسازی شدند. مدیر این تشکیل یونده برای فرد متخلف خرد و متخلف کرد. این یونده جهت سیر مراحل رسیدگی قانونی به مراجع قضایی شهرستان ایذه رجاء داده‌شد. منطقه مرغا از توابع بخش مرکزی شهرستان ایذه در شرق خوزستان است. شهادت.